



FÖRNYALUND



## Reservation kommunstyrelsens arbetsutskott sammanträde 2022-11-28

### Ärende 21. Yttrande över kommunrevisionens granskning av interna kontroller kopplade till risken för kvalificerade välfärdsbrott (Dnr KS 2022/0650)

Kommunrevisionen har genomfört en granskning av interna kontroller kopplade till risken för välfärdsbrott i syfte att bedöma om nämnderna har säkerställt en god intern kontroll för att förebygga, upptäcka och utreda kvalificerade välfärdsbrott. Kommunrevisionen bedömer att kultur- och fritidsnämnden inte har säkerställt en god intern kontroll för att förebygga, upptäcka och utreda kvalificerade välfärdsbrott. De skriver att *"arbetet måste utvecklas inom alla områden avseende kontrollmiljö, dokumenterade riskbedömningar, kontrollaktiviteter, information och kommunikation samt uppföljning och utvärdering"*.

Partierna i Mitteninitiativet (Liberalerna, FörNyaLund och Centerpartiet) tar resultatet av denna granskning på stort allvar. Vi föreslog att vi ska *uppdra åt kommunkontoret att i samverkan med kultur- och fritidsnämnden skyndsamt återkomma till kommunstyrelsens arbetsutskott med en plan på hur de brister som kommunrevisionen har identifierat ska åtgärdas*. Kommunstyrelsens ordförande valde istället att angripa kommunrevisionen och peka på att granskningen har stora brister. För oss är det viktigaste att agera utifrån kommunstyrelsens uppsiktsplikt och tillsammans med kultur- och fritidsnämndens presidium, samt förvaltningsledningen för kommunkontoret och kultur- och fritidsförvaltningen, ha en dialog kring hur bristerna ska åtgärdas. I det ingår även vad vi kan göra från kommunstyrelsen för att den berörda nämnden ska ha rätt verktyg och förutsättningar att komma tillrätta med de brister som påtalats av kommunrevisionen.

Det ska vara lätt att göra rätt som förening, men det är minst lika viktigt att oegentligheter upptäcks och att det leder till konsekvenser. Annars urholkar det förtroendet för kommunen och i förlängningen hela välfärdsstaten genom ett brutet samhällskontrakt.

Då vi inte fick gehör för våra yrkanden reserverar vi oss emot beslutet.

Philip Sandberg (L)

Jan Annerstedt (FNL)

Mattias Horrdin (C)